Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ
11 апреля 2012 год

г. Ртищево

№ 100
	О проведении Европейской недели  иммунизации

С целью повышения охвата вакцинаций посредством улучшения информирования педагогов образовательных учреждений о необходимости защиты против инфекционных болезней и праве на иммунопрофилактику и во исполнение письма Министерства образования Саратовской области от 6 апреля 2012 года № 2735
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. принять участие в проведении Европейской недели иммунизации с 21 по 27 апреля 2012 года;

1.2. провести конкурс детских рисунков в школах и дошкольных образовательных учреждениях на тему: «Я прививок не боюсь!»;

1.3. провести викторины среди школьников на тему: «Значение прививок в жизни школьников»;

1.4. провести тематические родительские собрания с участием медицинских работников;

1.5. провести классные часы в школах, посвященных вопросам специфической профилактике инфекционных заболеваний.

2. О проделанной работе доложить в письменном виде до 28 апреля 2012 года Мызникову  А.Б.- ведущему специалисту управления общего образования.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления общего образования- Мызникова А.Б.
Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова
С приказом ознакомлены:

А.Б.Мызников